АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» июня  2023 г.                                          № 617

О внесении изменений в муниципальную программу

«Формирование комфортной городской среды

территории муниципального образования

г. Полярные Зори»

1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной го-

родской среды территории муниципального образования г. Полярные Зори»,

утвержденную постановлением администрации города Полярные Зори с подве-

домственной территорией от 28.10.2021 № 787 (в редакции постановления адми-

нистрации города Полярные Зори от 27.02.2023 № 151), изменения согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией                                                          М.О. Пухов

Приложение

к постановлению администрации

города Полярные Зори

от «14» июня 2023 г. № 617

Изменения в муниципальную программу

«Формирование комфортной городской среды территории

муниципального образования г. Полярные Зори»

1. В Паспорте муниципальной программы позицию «Объем и источники финан-

сирования (всего, в том числе по подпрограммам, годам реализации и источникам фи-

нансирования МП, тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

Объем и источники

финансирования

(всего, в том числе

по подпрограммам,

годам реализации и

источникам финан-

сирования МП, тыс.

руб.)

Всего по программе: 333788,37 тыс. руб.,

В том числе: МБ- 130054,31 тыс. руб., ОБ- 150431,79 тыс. руб.; ВБС-

2,27 тыс.руб, ФБ - 53300,0 тыс.руб.

в том числе по годам реализации:

2022 год: 244026,87 тыс. руб., в т.ч. МБ- 50606,91 тыс. руб., ОБ-

140117,69 тыс. руб.; ВБС- 2,27 тыс.руб. ФБ - 53300,0 тыс.руб.

2023 год: 46761,5 тыс. руб., в т.ч. МБ- 36447,40 тыс. руб.; ОБ 10314,1

тыс.руб.

2024 год-МБ-13500,0 тыс.руб.

2025 год-МБ-29500,0 тыс.руб.

2.  В разделе 1 «Характеристика проблемы, на решение которой направлена му-

ниципальная программа»:

2.1. Таблицу «Анализ сферы благоустройства дворовых территорий» изложить в

следующей редакции:
Анализ сферы благоустройства дворовых территорий

Пери-

од

Информация о благоустройстве дворовых территорий многоквартирных домов

Количество дворовых тер-

риторий в муниципальном

образовании

Площадь дворовых терри-

торий в муниципальном

образовании, кв. м

Доля благо-

устроенных дво-

ровых террито-

рий от общей

площади таких

территорий в

муниципальном

образовании, %

(гр.5/гр.4)*100

Доля населе-

ния, прожива-

ющего в жилом

фонде с благо-

устроенными

дворовыми

территориями,

от общего чис-

ла жителей

муниципально-

го образования,

%

Общее

количе-

ство

Количество

благоустроен-

ных дворовых

территорий

Общая

площадь

Площадь бла-

гоустроенных

дворовых тер-

риторий,

нарастающим

итогом

1 2 3 4 5 6 7

2017 191 2 399912 5107,0 1,3 8,0

2018 191 5 399912 28066,8 7,0 16,7

2019 191 4 399912 31752,4 7,9 20,6

2020 191 11 399912 45803 11,5 32,1

2021 191 10  399912 74281 18,6 39,0

2022 191 10 (план) 399912 123366 30,8 49,9

2023 191 4 (план) 478202,1 211987,1** 44,3 37

2024 191 8 (план) 478202,1 226379,1*** 47,3 41

2025 191 8 (план) 478202,1 240672 50,3 43

2026 191 8 (план) 478202,1 240672 50,3 43

*Количество проживающих в МКД подлежащих благоустройству на 2021 год –1116 человек; на 2022 год

–1748 человек; 2023 год – 430 человек; 2024 год –600 человека, 2025 -300 человек

** по информации МФЦ на текущую дату

*** общая площадь с учетом ремонта дворовой территории по ул. Курчатова

2.2.  Таблицу «Анализ сферы благоустройства территорий общего пользования»

изложить в следующей редакции:

Анализ сферы благоустройства территорий общего пользования

Количество территорий общего пользо-

вания, шт.

Площадь территорий общего поль-

зования,

м2

Доля благо-

устроенных террито-

рий общего пользо-

вания от общей

площади таких тер-

риторий,

%

Общее

кол-во *

Кол-во благо-

устроенных территорий обще-

го пользования

Общая пло-

щадь

Площадь благо-

устроенных террито-

рий общего пользо-

вания

2018 4 0 44600 0 0

2019 5 1 бульвар «Северное сия-

ние1»

44600 25000 56,1

2020 5 0 44600 0 56,1

2021 5 1мсч 44600 28600 64,1

2022 6 1бульвар «Северное сия-

ние2», ул. Пушкина

44600 38600 86,5

2023 6 0 44600 38600 86,5

2024 8 2 бульвар «Северное сия-

ние3», ул. Строителей

44600 39500 88,6

2025 8  0 44600 39500 88,6

* показатели прогнозные.

2.3.Таблицу раздела 2 «Основные цели и задачи муниципальной программы, це-

левые показатели (индикаторы) реализации муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

№

п/

п

Муниципальная

программа, под-

программа, по-

казатель

Ед. изм. Направ

лен-

ность

Значения показателей Соис-

полни-

тель,

ответ-

ственный

за вы-

полнения

показа-

теля

Отчет-

ный

год
(2020)

Те-

ку-

щий

год
(2021)

Годы реализации программы

2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды территории муниципального

образования г. Полярные Зори»

 Цель МП: Повышения качества и комфорта городской среды территории муниципального образования г.

Полярные Зори с подведомственной территорией.

Задача 1. Обеспечение формирования единого облика муниципального образования

1. Доля благо-

устроенных дво-

ровых террито-

рий от общего

количества та-

ких территорий

в муниципаль-

ном образовании

% ↑ 11,5 18,6 30,8

44 49 49 МКУ

«УГХ»

2. Доля населения,

проживающего в

жилом фонде с

благоустроен-

ными дворовы-

ми территория-

ми, от общего

числа жителей

муниципального

образования

% ↑ 32,1 39,0 49,9 37 41 43 МКУ

«УГХ»

Задача 2. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муни-

ципального образования, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним

территории

3. Доля благо-

устроенных об-

щественных

территорий от

общей площади

таких террито-

рий в муници-

пальном образо-

вании, (парки,

скверы, набе-

режные и т.д.)

% ↑ 56,1 64,1 86,5 86,5 88,6 88,6 МКУ

«УГХ»

Задача 3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию ме-

роприятий по благоустройству территории муниципального образования.

4. Количество во-

влеченных граж-

дан в реализа-

цию мероприя-

тий по выполне-

нию работ в рам-

ках благоустрой-

ства городской

среды

чел. = 60 70 70 72 60

60 МКУ

«УГХ»

3. В таблице раздела 3 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды территории

муниципального образования г. Полярные Зори» строки 2.7, «Итого по задаче 2», «Всего по программе», изложить в следующей редакции:

п/п  Цель, задачи, программ-

ные мероприятия

Срок

вы-

полне-

ния

(квар-

тал,

год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных

мероприятий с

показателями

подпрограмм

Соисполните-

ли, участники,

исполнители
Годы

реали-

зации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1  2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Задача 2. Задача 2. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования, включая объектов, находящиеся в част-

ной собственности и прилегающие к ним территории

2.7.  Благоустройство обще-

ственной территории по

адресу г. Полярные Зори,

пр. Нивский (1 этап)

2023 Всего 18605 18605    Доля благоустроен-

ных общественных
территорий от общей

площади таких тер-

риторий в муници-
пальном образова-

нии, (парки, скверы,

набережные и т.д.)
Количество вовле-

ченных граждан в

реализацию меро-
приятий по выполне-

нию работ в рамках

благоустройства
городской среды

МКУ «УГХ»,

по результатам

состоявшихся

аукционов
 2023 18605 18605

 2025 0 0

  Итого по задаче 2

 Всего 289459,15 117903,4 118255,8 53300 0

2022 213511,75 41955,95 118255,8 53300 0

2023 32947,4 32947,4  0 0

2024 13500,00 13500,00 0 0 0

2025 29500,00 29500,00 0 0 0

  Итого по Программе

2022-

2025

Всего 333788,37 130054,31 150431,79 53300 2,27

2022 244026,87 50606,91 140117,69 53300 2,27

2023 46761,5 36447,4 10314,10 0 0

2024 13500,00 13500,00 0 0 0

2025 29500,00 29500,00 0 0 0

4. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Наименование Всего,

тыс. руб.

В том числе за счет средств, тыс. руб.

МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6

Всего по МП 333788,37 130054,31 150431,79 53300 2,27

В том числе по годам ре-

ализации

2022 244026,87 50606,91 140117,69 53300 2,27

2023 46761,5 36447,4 10314,10 0 0

2024 13500,00 13500,00 0 0 0

2025 29500,00 29500,00 0 0 0

5.Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве

№

п/п
Населенный пункт

Тип

улицы

Наименова-

ние улицы

Номер

дома

Суф-

фикс

дома

Корпус

дома

Год по-

стройки

Пло-

щадь

дворо-

вой тер-

ритории

м2

Числен-

ность

населе-

ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Полярные Зори ул Белова 1     1969 2709 56

2 Полярные Зори ул Белова 5     1969 3530 120

3 Полярные Зори ул Белова 7     1973 2313 73

4 Полярные Зори ул Белова 8     1974 4394 144

5 Полярные Зори ул Белова 9     1974 2664 74

6 Полярные Зори ул Белова 9 а   1974 2487 78

7 Полярные Зори ул Белова 10     1973 3247 68

8 Полярные Зори ул Белова 11     1972 3109 71

9 Полярные Зори ул Белова 12     1975 3374 82

10 Полярные Зори ул Белова 13     1972 2790 73

11 Полярные Зори ул Курчатова 13     1978 2768 91

12 Полярные Зори ул Курчатова 15     1977 3515 101

13 Полярные Зори ул Курчатова 17     1976 2421 94

14 Полярные Зори ул Курчатова 19     1976 1501 82

15 Полярные Зори ул Курчатова 21     1977 2902 84

16 Полярные Зори ул Курчатова 23     1977 3961 170

17 Полярные Зори ул Ломоносова 1   1 1987 3230 187

18 Полярные Зори ул Ломоносова 1   2 1985 3598 119

19 Полярные Зори ул Ломоносова 1   3 1988 4473 96

20 Полярные Зори ул Ломоносова 2     1970 2483 126

21 Полярные Зори ул Ломоносова 7     1975 4833 169

22 Полярные Зори ул Ломоносова 9     1979 2697 87

23 Полярные Зори ул Ломоносова 11     1976 4040 167

24 Полярные Зори ул Ломоносова 12   1978 4457 153

25 Полярные Зори ул Ломоносова 13     1981 2392 88

26 Полярные Зори ул Ломоносова 14     1974 2709,8 71

27 Полярные Зори ул Ломоносова 15   1974 2160 92

28 Полярные Зори ул Ломоносова 16     1974 4143,3 21

29 Полярные Зори ул Ломоносова 17 а   1981 2043 88

30 Полярные Зори ул Ломоносова 18     1974 2043 79

31 Полярные Зори ул Ломоносова 19     1979 5575 153

32 Полярные Зори ул Ломоносова 20     1974 3721 69

33 Полярные Зори ул Ломоносова 21     1986 5185 187

34 Полярные Зори ул Ломоносова 22     1974 2591 71

35 Полярные Зори ул Ломоносова 24     1985 6231 152

36 Полярные Зори ул Ломоносова 25   1 1985 1919,2 102

37 Полярные Зори ул Ломоносова 25   2 1986 2527,8 108

38 Полярные Зори ул Ломоносова 28     1989 5043,3 194

39 Полярные Зори ул Ломоносова 28 а   1990 4629 142

40 Полярные Зори ул Ломоносова 28   1990 3167 193

41 Полярные Зори ул Ломоносова 29     1991 2192 176

42 Полярные Зори ул Ломоносова 31     1991 2989 76

43 Полярные Зори ул Ломоносова 33     1991 2434 74

44 Полярные Зори ул Ломоносова 35     1996 3782 192

45 Полярные Зори ул Ломоносова 37     2013 3068 47

46 Полярные Зори пр-кт Нивский 4     1971 2992 78

47 Полярные Зори пр-кт Нивский 8     1969 3702 122

48 Полярные Зори пр-кт Нивский 9     1968 3440 115

49 Полярные Зори пр-кт Нивский 11     1970 3411 56

50 Полярные Зори пр-кт Нивский 12     1971 2322 63

51 Полярные Зори пр-кт Нивский 13     1971 1000 119

52 Полярные Зори пр-кт Нивский 14     1973 2636 127

53 Полярные Зори пр-кт Нивский 15     1982 2648 66

54 Полярные Зори пр-кт Нивский 16     1982 2535 68

55 Полярные Зори ул

Партизан

Заполярья 2   1995 1336 210

56 Полярные Зори ул

Партизан

Заполярья 4     1997 4140 197

57 Полярные Зори ул

Партизан

Заполярья 5     1989 5962 258

58 Полярные Зори ул

Партизан

Заполярья 7     1993 5349 156

59 Полярные Зори ул

Партизан

Заполярья 9     1990 6124 167

60 Полярные Зори ул

Партизан

Заполярья 11     1989 3642 197

61 Полярные Зори ул

Партизан

Заполярья 13     1992 5979 133

62 Полярные Зори ул

Партизан

Заполярья 17     1990 3664 159

63 Полярные Зори ул Пушкина 14     1975 4622 133

64 Полярные Зори ул Сивко 2     1975 2501 55

65 Полярные Зори ул Сивко 4     1973 3485 129

66 Полярные Зори ул Строителей 2     1988 6127 151

67 Полярные Зори ул Строителей 4     1988 5094 123

68 Полярные Зори ул Строителей 6     1986 4524 143

69 Полярные Зори ул Строителей 8 а   1983 2742,7 97

70 Полярные Зори ул Строителей 8 б   1983 2760,5 102

71 Полярные Зори ул Строителей 10     1983 1920 94

72 Полярные Зори ул Строителей 12     1983 1611 88

73 Полярные Зори ул Строителей 14     1987 2541 91

74 Полярные Зори ул Строителей 16     1996 5992 177

75 Полярные Зори ул Строителей 18   1996 4590 155

76 Полярные Зори ул Энергетиков 19     1987 1836 95

77 Полярные Зори ул Энергетиков 31     1991 4168 159